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Menighedsrådets forklaring til regnskabet 2025 
Regnskabet viser et driftsoverskud på kr. 85.381,94 mod et forventet underskud på kr. 150.000,00 
Der er startet et samarbejde i Lemvig Østre Provsti, hvor der har været udgifter i forbindelse med 
opstartsfasen af samarbejdet på kr.1.682,80, disse er taget af driften. 
Reserven har tilkendegivet at vil refundere beløbet, som kommer til udbetaling i 2026. 
 
Formål 2. Kirkebygning og Sognegård 
Her genererer et pænt overskud, ønsket om kalkning af murstykke er endnu ikke udført hvortil pengene 
følger med til 2026 til udførsel. 
Budgetteret forbrug til varme er højre end forventet, til gengæld er forbruget at el mindre. 
Stiftslånet på udskiftning af pærer er udbetalt. 
 
Formål 3. Kirkelige aktiviteter 
Man har startet et samarbejde med de 3 andre sogne i Lemvig Østre Pastorat, dette gør at udgifterne til 
div. koncerter og foredrag deles, og udgiften herved formindskes. 
Da samarbejdet også gælder konfirmander, formindskes udgiften også herved til løn m.m. 
 
Formål 4. Kirkegården 
Kirkegården drives med et overskud, hvor at bliver holdt og passet af det dygtige personale. 
Flis hugger og vertikalskærer som der er ønsket,  er indkøbt, udgiften til fjernelse af sten føres videre til 
udførsel i 2026.  
  
Formål 5. Præsteboligen 
I præsteboligen er der ikke nogen uforudsete udgifter. 
Præsteboligen står tom, da præsten er fraflyttet sognet, og de 2 præster i Lemvig Østre Pastorat, bor 
henholdsvis i Nørlem Præstegård og Nørre Nissum Præstegård. 
Landbrugsjorden er lejet ud, derved er der en fast indtægt.  
 
Formål 6. Administration og Fællesudgifter 
Budgetteret forbrug på efteruddannelse er ikke brugt, beløbet videreføres til 2026, hvis det bliver 
aktuelt at efteruddanne personalet. 
 
Menighedsrådets frie midler er kr. 317.177,10 
 
 
 
Gudums samarbejder: 
 
Gudum menighedsråd deltager i samarbejdet mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. fælles 
turistbrochure og annoncering af aktiviteter i Lemvig Provsti - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig 
Provstiudvalgskasse 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejdet mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. 
ajourføring af digitale kirkegårdskort i Lemvig Provsti - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig 
Provstiudvalgskasse 
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Gudum menighedsråd deltager i samarbejder alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. fælles 
Provstiside i Lokalavisen - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig Provstiudvalgskasse 
 
Gudum menighedsråd deltager i samarbejdet mellem alle menighedsråd i Lemvig Provsti vedr. projekt 
for opsætning af lade standere til el-biler ved alle kirker - Regnskabsmæssig registrering: Lemvig 
Provstiudvalgskasse 

Gudum menighedsråd deltager i samarbejdet om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i 
Struer, Lemvig og Holstebro provstier. – Regnskabsmæssig registrering: Det Fælles Regnskabskontor. 

Gudum Menighedsråd samarbejder med menighedsrådene ved Nørlem Kirke, Fabjerg Kirke og Nørre 
Nissum omkring koncerter, ”De små synger med de grå” mm. 

Gudum menighedsråd samarbejder menighedsrådene i Fabjerg, Nørre Nissum og Nørlem om et fælles 
menighedsråd fra kirkeåret 2027 

Gudum menighedsråd har en samarbejdsaftale om fælles løsning af organistopgaver. Gudum 
menighedsråd afholder alle udgifter hertil og disse dækkes fuldt ud af det modtagne ligningsbeløb. 
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